



TRANSPORTUDVALGET

Åben høring om 11 kg-reglen (L 62B)

31. marts 2022

Transportudvalgets sekretariat

Baggrund

I forbindelse med 2. behandlingen af [L 62](#) (forslag til lov om ændring af lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af lønmodtagere m.v.) blev lovforslaget opdelt i to, og delen vedrørende national godskørsel og 11 kg-regel blev henvist til fornyet udvalgsbehandling ([L 62B](#)).

Folketinget

Christiansborg
1240 København K
3337 5500
ft@ft.dk
www.ft.dk

På udvalgsmøde den 1. februar 2022 besluttede Transportudvalget at ville afholde en åben høring om L 62B og 11 kg-reglen i den nationale varebilsordning. Der blev nedsat et planlægningsudvalg bestående af formand Mogens Jensen (S) sammen med Thomas Jensen (S) og Niels Flemming Hansen (KF).

Rammer

Høringen afholdes på Christiansborg (1-133) og virtuelt via Teams, den er åben og TV-transmitteres. Høringen afholdes tirsdag den 19. april kl. 14.00 – 15.30.

Eksterne tilhørere, der ønsker at kunne stille spørgsmål undervejs, kan deltage ved fysisk fremmøde eller virtuelt via Teams. Begge dele forudsætter tilmelding. Tilhørere, der deltager via Teams, vil kunne stille spørgsmål via chatfunktionen i Teams, men formanden kan som ordstyrer og af hensyn til programmet udvælge, hvilke spørgsmål der stilles. Det vil også være muligt for tilhørere at følge høringen live via Folketingets hjemmeside, hvor det også kan ses efterfølgende. Her vil det ikke være muligt at stille spørgsmål.

Formål

Formålet med høringen er at give udvalget viden om 11 kg-reglen i den nationale varebilsordning, herunder hvordan håndhævelse af reglen fungerer, hvilke konsekvenser en afskaffelse af reglen vil medføre og forslag til fremtidig (alternativ) regulering.

Program

Høringen består af seks oplæg inddelt i to blokke med spørgsmål og debat efter hver runde, så høringen i alt varer 90 minutter (der tages forbehold for ændringer).

Tid	Emne	Stikord	Taler
5 min	Velkomst		Mogens Jensen (S), formand for Transportudvalget (fungerer også som ordstyrer)

Blok 1: Introduktion

7 min	Oplæg 1: Lovgivning	Hvordan er de nuværende regler, og hvad er baggrunden herfor?	Jesper Bach, vicedirektør Færdselsstyrelsen
5 min	Oplæg 2: Regeringens fremtidsovervejelser	Regeringens tanker om at afskaffe 11 kg-reglen.	Transportminister Trine Bramsen (S)
15 min	Spørgsmål og debat		

Blok 2: Perspektivering

7 min	Oplæg 3: Brancheperspektiv 1 (distributions- og omdelerbranchen)	Hvad er branchens erfaringer med 11 kg-reglen? Hvilke konsekvenser forudser branchen, hvis reglen afskaffes? Og hvad er branchens ønsker til et nyt, alternativt regelsæt?	Lasse Ingemann Brodt, administrerende direktør i FK Distribution og formand for Brancheforeningen af Danske Distributionsvirksomheder
7 min	Oplæg 4: Brancheperspektiv 2 (vognmands- og godstransportbranchen)	Hvad er branchens erfaringer med 11 kg-reglen? Hvilke konsekvenser forudser branchen, hvis reglen afskaffes? Og hvad er branchens ønsker	Jens Hvid Bang, chefkonsulent i ITD – Brancheorganisation for den danske vejgodstransport

		til et nyt, alternativt regelsæt?	
7 min	Oplæg 5: Brancheperspektiv 3 (vognmands- og godstransportbranchen)	Hvad er branchens erfaringer med 11 kg-reglen? Hvilke konsekvenser forudser branchen, hvis reglen afskaffes? Og hvad er branchens ønsker til et nyt, alternativt regelsæt?	Steen R. Kristensen, Managing Director i GLS Danmark A/S
7 min	Oplæg 5: Fagforeningsperspektiv	Hvad er fagforeningens holdning til 11 kg-reglen, og hvilken betydning har reglen for chaufførerne? Hvilke konsekvenser forudser fagforeningen ved afskaffelse af reglen? Og hvad er fagforeningens ønsker til et nyt, alternativt regelsæt?	Kurt Bech, chefforhandler i Krifa (Kristelig Fagforening)
25 min	Spørgsmål og debat		
5 min	Afrunding		Mogens Jensen (S), formand for Transportudvalget
(90 min i alt = 1 ½ time)			